
    

KK  ssrrddccii  kkllííčč,,  oo..pp..ss..  
  

Obecně prospěšná společnost se sídlem  
U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 

telefon: +420 607  567  040, e-mail: info@ksrdciklic.cz 

IČ: 27000222 

 
 

  
Číslo bankovního spojení: 248922412/0300 

 
 
 

Žádost o dofinancování na rok 2021 
 
Žádám tímto o dofinancování sociální služby Dům na půl cesty v Mostě, registrační číslo 
9763724 ve výši 108.346,- Kč. 
 
Služba je dlouhodobě podfinancovaná. Mzdy zaměstnanců jsou pod úrovní zaručené mzdy. 
 
Z přiložené tabulky je dobře znát, že i přes veliký deficit zejména  v dotačním programu 
MPSV (přes Ústecký kraj) se podařilo prostřednictvím dotačního programu města Mostu 
zčásti naplnit finanční potřeby sociální služby. Také díky dotaci ÚP na pracovní místo se 
ušetřilo. Přesto je rozdíl mezi plánem (skutečnou potřebou) a aktuálním finančním zajištěním 
značný.  
 
 

Zdrojový rozpočet 
 

 
Plán dle Žádosti Upravený plán komentář 

dotace krajů ze zdrojů MPSV/dotace MPSV 2 077 748,00    1 433 600,00      

příspěvek Úřad práce 0,00    45 000,00    
dotace na pracovní 
místo 

příspěvek zřizovatele obce 0,00    0,00      

příspěvek zřizovatele kraje 0,00    0,00      

úhrady od uživatelů 352 000,00    224 000,00      

fondy ZP 0,00    0,00      

další dotace od krajů (malá dotace) 20 000,00    18 670,00      

dotace od obcí 255 000,00    437 800,00    
vyšší oproti roku  
2020 o cca 200 tis. 

jiné 0,00    0,00      

součet 2 704 748,00    2 159 070,00      

        

chybějící prostředky - dotační žádost               108 346,00 Kč    

 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 7



    

KK  ssrrddccii  kkllííčč,,  oo..pp..ss..  
  

Obecně prospěšná společnost se sídlem  
U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 

telefon: +420 607  567  040, e-mail: info@ksrdciklic.cz 

IČ: 27000222 

 
 

  
Číslo bankovního spojení: 248922412/0300 

Nákladový rozpočet 
 

  
Plán dle  dle 
Žádosti v Kč 

Upravený plán 
na rok 2021 k 
30. 9. 2021 

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 2 704 748 2 267 416 

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM) 1 965 548 1 646 416 

      1.1. Pracovní smlouvy 1 848 048 

1 646 416 
      1.2. Dohody o pracovní činnosti 0 

      1.3. Dohody o provedení práce 110 000 

      1.4. Jiné osobní náklady 7 500 

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM) 739 200 621 000 

      2.1. Dlouhodobý majetek 102 200 30 000 

        2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 2 200 0 

        2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 100 000 30 000 

      2.2. Potraviny 0 0 

      2.3. Kancelářské potřeby 5 000 5 000 

      2.4. Pohonné hmoty 0 0 

      2.5. Jiné spotřebované nákupy 22 000 15 000 

      2.6. Služby 540 000 491 000 

        2.6.1. Energie 160 000 160 000 

        2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 16 000 16 000 

        2.6.3. Nájemné 230 000 210 000 

        2.6.4. Právní a ekonomické služby 100 000 90 000 

        2.6.5. Školení a kurzy 12 000 0 

        2.6.6. Opravy a udržování 5 000 0 

        2.6.7. Cestovní náhrady 2 000 0 

        
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, 
DPČ) 

0 0 

        2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 0 0 

        2.6.10. Jiné 15 000 15 000 

      2.7. Odpisy 30 000 40 000 

      2.8. Ostatní náklady 40 000 40 000 

 
Službu zajišťuje vedoucí služby, sociální pracovník a pracovníci v sociálních službách. Vedoucí 
pracovník má (po přepočtení na celý úvazek) mzdu 32 000,-Kč. Maximální výše mzdy u této 
pozice, jež dovoluje pro dotační řízení Ústecký kraj pro rok 2021 je 57 900,- Kč. Sociální 
pracovník má mzdu (po přepočtu na plný úvazek 27 000,- Kč, přičemž maximální výše, kterou 
kraj povoluje, činí 38 550,- Kč. Nejhůře jsou odměněni pracovníci v sociálních službách. Ti 
mají mzdu 18 000,- Kč, přičemž maximální hranice je 29 770,- Kč. Uvedené mzdy jsou včetně 
prémií a příplatků. Služba disponuje pouze nejnutnějším personálem, který je neustále těžší 



    

KK  ssrrddccii  kkllííčč,,  oo..pp..ss..  
  

Obecně prospěšná společnost se sídlem  
U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 

telefon: +420 607  567  040, e-mail: info@ksrdciklic.cz 

IČ: 27000222 

 
 

  
Číslo bankovního spojení: 248922412/0300 

za těchto finančních podmínek najít. S ohledem na nízkou kapacitu služby (osm lůžek) není 
předpoklad, že by se (také s ohledem na vyrovnávací platbu) finanční situace služby zlepšila. 
Ale zvyšování kapacity ani není vhodným prostředkem. Kvalita služby je dána mj. také 
individuálním přístupem k cílové skupině a intenzivnější sociální prací.  
Dlouhodobé podfinancování služby se také projevuje nedostatečně zajištěným materiálním 
standardem. Ten se daří naplňovat hlavně prostřednictvím darů, protože z dotace na 
vybavení nezbývá. V tomto roce vyhlásilo MPSV dotace na materiální zajištění služeb 
v důsledku nemoci Covid-19. Díky tomuto bylo možné nakoupit aspoň desinfekční 
prostředky, na jejichž plné pokrytí by z dotace také nezbývalo.  
 
Dlouhodobé podfinancování služby má za následek zvýšenou fluktuaci zaměstnanců. A to 
nejen mezi samotnou službou a volným pracovním trhem, ale i uvnitř organizace. V ostatních 
službách jsou mzdy nastaveny více v souladu se současným trhem práce. Avšak v této službě 
jsou mzdy tak nízké, že v některých případech kolidují se zaručenou mzdou.  
 
Závěrem musím dodat, že si velmi vážím možnosti dofinancování služby Dům na půl cesty 
v Mostě a pevně věřím, že argumenty uvedené v této žádosti budou vyslyšeny. 
Zároveň prohlašuji, že dofinancováním služby v uvedené výši nedojde k překročení limitu 
optimální výše dotace a limitu vyrovnávací platby. 
 
 
V Mostě, 08. 11. 2021 
 
Karel Komárek 
ředitel společnosti 


